
                

Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2025 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

 

ΠΡΟΣ:  Υπουργό Εσωτερικών, κ. Θεόδωρο Λιβάνιο 

 

Θέμα:  «Πόσο κατάλληλο είναι το Δημοτικό Στάδιο Καλαμάτας;». 

 

Σημαντικές ελλείψεις παρατηρήθηκαν το προηγούμενο χρονικό διάστημα στο 

Δημοτικό Στάδιο Παραλίας της Καλαμάτας, σύμφωνα με το από 7/3/2025 πρακτικό 

της αρμόδιας Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Αθλητικών Εγκαταστάσεων, η 

οποία χορήγησε προσωρινή άδεια λειτουργίας 6 μηνών, με την προϋπόθεση πως ο 

ιδιοκτήτης του αθλητικού χώρου (Δήμος Καλαμάτας) να αποκαταστήσει πλήρως όλες 

τις ελλείψεις/παραλείψεις/κακοτεχνίες, εντός προθεσμίας 180 ημερών. 

Σύμφωνα με το αρχικό χρονοδιάγραμμα της περιφέρειας Πελοποννήσου, όταν οι 

ελλείψεις αποκατασταθούν πλήρως από την αρμόδια υπηρεσία του δήμου Καλαμάτας 

και - σε κάθε περίπτωση - πριν τη λήξη της προσωρινής άδειας, η Επιτροπή θα 

διενεργούσε επανέλεγχο του σταδίου, παρουσιάζοντας νέο πρακτικό με τα 

αποτελέσματα και τις παρατηρήσεις τους. 

Ωστόσο, δημοσιεύματα σε διαδικτυακούς ιστότοπους της Μεσσηνιακής πρωτεύουσας 

(συνοδευόμενα από φωτογραφικό υλικό), κάνουν λόγο για ελλιπή φωταγώγηση του 

γηπέδου, με αποκορύφωμα τον πρόσφατο εντός έδρας ποδοσφαιρικό αγώνα της 

τοπικής ομάδας με την ομάδα της Ηλιούπολης, όπου παρατηρήθηκαν ημι-ενεργοί 

προβολείς, με τους μισούς (και παραπάνω) λαμπτήρες να είναι καμένοι.  

 

 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

8975

Ημερομ. Κατάθεσης:

3/10/2025



Ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός: 

1. Σε τι καθεστώς λειτουργίας βρίσκεται σήμερα το Δημοτικό Στάδιο Καλαμάτας; 

Έληξε η προσωρινή άδεια; Πραγματοποιήθηκε επανέλεγχος από την Επιτροπή 

Ελέγχου Καταλληλότητας Αθλητικών Εγκαταστάσεων και αν ναι, ποιο είναι το 

πόρισμά της; Θα μας ενημερώσετε για το περιεχόμενο του νέου πρακτικού της 

επιτροπής; Χορηγήθηκε εν τέλει μόνιμη άδεια λειτουργίας; 

2. Πότε θα αποκατασταθεί πλήρως ο φωτισμός του Σταδίου; Γιατί δεν έχουν αλλαχθεί 

όλοι οι λαμπτήρες των καμένων προβολέων; Μπορεί ο αθλητικός χώρος να 

φιλοξενήσει με ασφάλεια ποδοσφαιρικές αναμετρήσεις; 

3. Σε τι κατάσταση είναι τα καθίσματα του σταδίου; Αληθεύει πως υπάρχουν πολλά 

σπασμένα και κατεστραμμένα και αν ναι, ποιο είναι το σχέδιο αντικατάστασής των; 

4. Τι σκοπεύετε να κάνετε για  τη διαμόρφωση του περιβάλλοντος χώρου του 

Δημοτικού Σταδίου, ειδικά στην ανατολική πλευρά και νότια πλευρά (πίσω από την 

κερκίδα), όπου η συγκεκριμένη έκταση πρέπει να καθαριστεί, να συντηρηθεί και να 

αξιοποιηθεί καταλλήλως, ώστε ο κόσμος κάθε ηλικίας να μπορεί να αθλείται, χωρίς 

κίνδυνο να τραυματιστεί; 

 

Ο Ερωτών 

 

Αθανάσιος Χαλκιάς 

          Ανεξάρτητος Βουλευτής 

Α’ Αθήνας 

 

 




